NOTAE.

COMMENTARIUM.

Clemens III. Ita etiam legitur in c. 2. de homicidio, & in c. collecti. sed vera inscriptio hujus textus restituenda est ad adducti in c. cum monasterium 3. de elec. ubi extra prima pars hujus epistolae.

Monasterium aliquod. Fuit olim degradatio consequens poena denisio in monasterium poenitentiae peragenda causa, ita ut qui ob grave, enormeeque scelus degradaretur, & ad statum laicalem reduceretur, simul in monasterium poenitentiae peragenda causa detrueretur. Concil. Agath. canon. 56. ubi statuit Symmachus, Presbyterum, & Diaconum, qui capitale crimen admisserit, aut chartam falsaverit, aut falsum testimonium dixerit, honore officii depositum, in monasterium detruat, & laica communione contentum esse quoad viverit. Aureliana. c. 7. De clerico adulterii convicto sic statuitur: 2. Deposuit ab officio, communione concessa in monasterio toto vitae suae tempore tradatur. Concil. Tolet. 4. can. 28. & Tolet. 8. can. 3. ibi: Et suscepti honoris gradu privetur, & in monasterio sub perenni poenitentia relegatur. Epau-nense can. 21. Si presbyter crimen capitale commiserit, ab officii honore depositus, in monasterium detruatur, Hospital. c. 2. can. 3. relato in c. nullus 8. §. 1. q. 1. Desertorem autem clericum cingulo honoris, atque ordinis sui exuram, aliquo tempore monasterio relegari convenit. Et c. clerici 4. de excess. Prelat. ibi. Si clerici fuerint, deiciantur a clero, & vel ad agendam poenitentiam in monasterium detruantur. Et c. tuus, de poenis. 4. Unde recte Coelestinus III. in presentibus pro gradum sacerdotii jubet monachum clericum homicidium perpetratum, prius degradari debere a presbyteri ordine, omniique gradu, & tunc in aliquo monasterio Ordinis Cisterciensis eam detruat, non enim tantum presbyteri, & laici poenitentiae peragenda causa detruerantur in monasterio, verum & monachi unius monasterii graviter peccantes, in alio monasterio detruerantur, ut poenitentiam ibi peragant. Concil. Alford. can. 26. Abbas, qui mulierem in monasterio suo ingredi permiserit, ut festivitates aliquas ibi spectare praecipit, tribus mensibus in alio monasterio retrudatur, pane & aqua contentus. Et can. 23. Abbas, qui monachum adulterantem, aut peculium habentem, aut furtum facientem non emendavit, aut Episcopo, vel Archidiacono non intimavit, ad poenitentiam perendam in alio monasterio detruatur. Illustrant alia plura de hac detruitionis poena adductes Gibalinus de clausura regul. disp. 3. par. 2. §. 3. Lindenb. in glossa verbo Monasterium. Pet. Faber lib. 3. semest. c. 21. Boquetus in notis ad Innoc. lib. 1. ep. 130. & nos in c. 1. de regul. c. Cisterciensis Ordinis. De quo nonnulla notavi in cap. cum ordinem §. de rescriptis.